



Järvakandi Tallinna mnt. 17, tel. 4894710 javakandi@jarvakandi.ee

Selles numbris:

- Järvakandi vibulaskurid mõtlevad Pekingile ja Londonile
- Volikogu kinnitas realsatsiooniplaani
- Riigikogulased Järva-kandis
- Kooli tervisenõukogu ja õpilasesindus Lahemaal
- Helga ja Enn Nõu külas Neljapäevaklubil
- Kergetõustikuhoogaeg on lõppenud
- Rahvaspordist
- Maamaksust
- Alaealised rüüstasid mänguväljakut ja turgu

Järvakandi vibuneid soovivad jõuda maailma tippseitskonda

Ilveslased Bessi Kasak ja Anneli Preimann on tänavusel hooajal näidanud märkimisväärset laskekindlust: Bessi tuli Ateenas toimunud Euroopa täiskasvanute meistrivõistlustel üheksandale ja Mehhikos korraldatud kadettide ja juunioride maailmameistrivõistlustel kolmeteistkümnendale kohale, Anneli lasi end seal seitsmendaks.



Anneli Preimann ja Bessi Kasak Fotod: Mart Järvik

Kas sellist hooaega me tahtsimegi?

Varakevadel kirjutasin meie alevi lehes, et tulemas on väga huvitav ja teguderohe hooaeg. Sedakorda on hooaeg möödas - kõik välisvõistlused peetud ja käes on "tibude lugemise aeg". Teeme seda seekord koos.

Eelmise talve sisevõistlused optimismiks põhjust ei andnud. Meie niinimetatud edasijõudnud grupp ehk "London 2012" harjutas tänapäevaste koormustega, kuid tulemused olid visad tulema. Priit Viher, Siim Aaver ja Siret Luik saavutasid küll võistlustel häid kohti, kuid tulemused olid tagasihoidlikud.

Treeninguid sai hoolega jätkatud ja alla keegi ei andnud. Varakevadistel koondise katsevõistlustel oli sportlik vorm jätkuvalt madalseisus. Näiteks lasi Anneli Preimann sellel võistlusel 70 meetri distantsilt 161 silma ja oli viimane. Täna aga juhivad Eesti naiste edetabelit samalt distantsilt 313 silmaga.

Kevaldel saime saata kolm meie klubi parimat laskurit Priit Viheri, Siret Luige ja Bessi Kasaku Egiptusesse FITA treeninglaagrisse. Varakevadine päike ja Korea treeneri nõuanded mõjusid meie sportlastele ergutavalt. Need, kes koju jäeti, võtsid ka asja rohkem kui tõsiselt. Treeningule anti kõvasti pihta ja tulemused hakkasid tasapisi paranema. Esimene meeldiv üllatus oli hooaja ava-välisvõistlustel Bessi lastud isiklik tippmark 1202 silma ja täiskasvanute maailmakarikal Horvaatias saavutatud kõrge 40. koht. See tubli saavutus andis kõigile indu edasi harjutada. Tulemused läksid ülesmäge: Bessi tuli Saksamaal noorte Euroopa GP etapil 11. ja Anneli 20. kohale.

Eesti täiskasvanute meistrivõistlustel särasid meie laskurid jälle: Bessi võitis kuldmedali harjutuses FITA -1, harjutuses olümpia-ring ja naiskonnavõistluses. Piret Luik tuli harjutuses FITA -1 Eve Kivilo järel kolmandaks ja olümpia-ringis sai neiu hõbemedali. Silmapaistvalt lasi ka Anneli, tulles neljandaks harjutuses FITA -1 ja pronksmedalile olümpia-ringis. Külli Muromägi tuli harjutuses FITA -1 viiendaks. Kümne hulka mahtusid veel Tuuli Kurisoo (8. koht olümpia-ringis) ja Siret Luik (8. koht harjutuses FITA -1. Naiskondliku kulla võitis Järvakandile Ilvese II naiskond (Bessi,

Anneli ja Piret). Ilvese I naiskond (Eve, Külli ja Siret) pidi seekord rahulduma hõbemedaliga.

Eesti täiskasvanute meistrivõistlustel särasid meie laskurid jälle: Bessi võitis kuldmedali harjutuses FITA -1, harjutuses olümpia-ring ja naiskonnavõistluses. Piret Luik tuli harjutuses FITA -1 Eve Kivilo järel kolmandaks ja olümpia-ringis sai neiu hõbemedali. Silmapaistvalt lasi ka Anneli, tulles neljandaks harjutuses FITA -1 ja pronksmedalile olümpia-ringis. Külli Muromägi tuli harjutuses FITA -1 viiendaks. Kümne hulka mahtusid veel Tuuli Kurisoo (8. koht olümpia-ringis) ja Siret Luik (8. koht harjutuses FITA -1. Naiskondliku kulla võitis Järvakandile Ilvese II naiskond (Bessi, Anneli ja Piret). Ilvese I naiskond (Eve, Külli ja Siret) pidi seekord rahulduma hõbemedaliga.

Meeste võitlusvaim oli veidi pärsitud ja nii võitis Raul Kivilo küll harjutuses FITA -1 kuldmedali ja olümpia-ringis hõbemedali, kuid teiste saavutused jäid tagasihoidlikumaks. Harjutuses FITA-1 tuli Aivo Agu neljandaks, Siim Aaver viiendaks ja Priit Viher kuueks. Olümpia-ringis oli Siim neljas ja Priit viies. Meeskonnavõistluses suutsid poisid ennast kokku võtta ja võitsid koosseisus Raul, Siim ja Priit Järvakandile kuldmedali.

Need Eesti meistrivõistlused näitasid, et meie noored on olnud tublid treenijad ja kuuluvad kindlalt Eesti kümne parima laskuri hulka.

Meeste plokkvibu laskmises võitis harjutuses FITA -1 hõbemedali Margus Mardu, pronksmedali Priit Sohkin. Olümpia-ringi laskmises sai hõbemedali Kristjan Minn ja pronksi Margus Mardu. Võistkonnavõistluse finaalis olid meie plokkarid täpsemad kui Viljandi omad ja tasuks kuldmedal. Augustis toimunud Euroopa noorte GP Tsehhis tõi meile jällegi rõõmu. Individuaalarvestuses saavutas Bessi 9., Piret 37. ja Anneli 42. koha. Noormeestest oli Siim 46. ja Priit 48. Eriti hästi läks aga neidude naiskonnaharjutus, kus Anneli, Piret ja Bessi, lastes uue Eesti täiskasvanute rekordi, saavutasid 4. koha.

Hooaja plusspoolele saab kanda ka meie klubi korraldatava tippvõistluse "Järvakandi Open". Sel aastal toimus võistlus 37. korda, osalesid 5 riigi sportlased.

Tulemused mis Järvakandis lasti, olid kohati maailmaklassi tasemel. Meie sportlastest jõudis võiduni ainult Raul Kivilo, kes edestas pingelises esikohaheitluses soomlaste esinumbrit Antti Tekoniemit.

Ja juba oligi järg Ateenas toimunud Euroopa täiskasvanute meistrivõistluste käes. Eesti võistkonna koosseisus võistles Kreekas kuus Järvakandi laskurit. Superüllatuse tegi Bessi Kasak, kes saavutas täiskasvanute konkurentsisis 9 koha. Koht väärib seda enam ära märkimist, et eestlased ei ole Euroopas nii kõrgel kohal olnud üle kolmekümne aasta. Anneli Preimann oli 42. ja Eve Kivilo 59. Seega kõik naised pääsesid finaali, mis on omaette suur saavutus. Naiskonna harjutuses said Järvakandi naised väga tubli 10 koha.

Meestest oli edukaim Raul Kivilo 34. kohaga, see on ühtlasi parim koht, mille Eesti mehed viimasel kümnendil saavutanud on. (jätk lk 3)

14. – 21. oktoobrini Mehhikos Meridas toimunud kadettide ja juunioride maailmameistrivõistlustel oli kohal üle 400 noorsportlase maailma tugevamatest viburiikidest. Järvakandi noortele laskuritele olid need võistlused hooaja ühed edukamad. Lisaks Anneli Preimanni 7. ja Bessi Kasaku 13. kohale jõudsid kvalifikatsiooniringist edasi 64 parema sekka ka Siim Aaver ja Priit Viher

Kuigi Anneli ja Bessi sõnul lootsid nad salamisi kõrgemaidki kohti, on neid MM-l saavutatuga igati rahul, seletades edu Mehhikos ja lõppenud hooaja teistelgi suurvõistlustel lastud häid tulemusi treeningute intensiivistumisega. Ka on Anneli ja Bessi lootusrikkad olümpiamängudele jõudmise suhtes ja jätkavad selle nimel tööd, treenides enda sõnul päevas ligi kuus tundi

Koondise treenerina Mehhikos kaasas olnud Raul Kivilo peab Ilvese laskurite võimalusi tulevikus olümpiamängudelgi kõrgeid kohti püüda (kui mitte veel Pekingis, siis küll juba Londonis) üsna reaalselt.

Järgmisel suvel on Bessil ja Annelil üsna kindlad väljavaated pääseda Eesti täiskasvanute koondise ridades Leipzgis toimuvatele täiskasvanute MM-le – koha koondisesse peaks neile tagama 2006. aasta hooaja Eesti edetabeli (FITA – 1) kaks esimest positsiooni (vastavalt 1264 ja 1253 silma).

Mehhikos toimunud maailmameistrivõistlused olid Eesti juunioridele kolmandateks, üldse on juunioride seas maailmameistreid selgitatud üheksal korral. Aastaid Järvakandis vibulaskjaid juhendanud Toomas Kivilo näeb läbi MM-võistluste Eesti juunioride arengus olulist edasiminekut, märkides, et esimesel korral oli meie parim vibulaskur kusagil 70., aasta pärast 31. kohal. Seega on tänavused kadettide viies (Liis Varik Vana-Võidu Vibuklubist) ja juunioride klassi seitsmes ning kolmeteistkümmes koht igati silmapaistvad.



Eesti koondis kohalike võõrustajatega Meridas. Fotod: Raul Kivilo

VOLIKOGUS



Volikogu korraline istung toimus 25. oktoobril. Osalesid Peeter Kustmann, Katrin Kuum, Karin Lega, Marko Matson, Malle Miilmann, Liis-Mail Moora ja Jaan Viertek. Puudusid Enno Alliksaar, Donald Lunev, Kristo Rajasaare ja Anatoli Riipinen.

Järvakandi valla arengukava realsatsiooniplaani kinnitamine aastateks 2007 – 2009

Pärast vallavanem Mart Järviku ettekannet ja sellele järgnenud lühikest arutelu otsustas volikogu Järvakandi valla arengukava realsatsiooniplaani kinnitada.

Maa taotlemine munitsipaalomandisse
Vallasekretär Aili Rasmann põhjendas Tehaste 22 asuvate laohoonete teenindusmaa taotlemisest munitsipaalomandisse tehnapargi rajamisega antud alale.

M.Järvik selgitas volikogule tehnapargi mõistet: tegemist on maa-alaga, mis on ette valmistatud uute ettevõtete arendamiseks. On tellitud vee- ja kanalisatsiooniprojekt, tehakse detailplaneering, mõõdetakse välja krundid ning pakutakse neid ettevõtjatele. Selliste projektide jaoks on võimalik taotleda rahalisi vahendeid Euroopa struktuurfondidest.

Volikogu otsustas, et Järvakandi Vallavalitsusel tuleb taotleda Järvakandi vallas Järvakandi alevi Tehaste tn 22 asuvate laohoonete vundamentide alune ja neid ümbritsev maa ligikaudse pindalaga 2,3 ha Järvakandi valla munitsipaalomandisse seoses tehnapargi rajamisega antud alale.

Järvakandi valla jäätmekava 2006 -2010

M.Järviku vastavasisulisel ettekandel järgnenud arutelu käigus märkis Liis – Mail Moora, et pakendikonteinerid on paigutatud peamiselt suurte majade juurde. Seega on suur osa alevist nendega katmata ja paljudel alevielanikel pakendite toomine vastavatesse konteinerisse üsna tülikas.

M.Järviku sõnul tegeleb küsimusega arendusnõunik Sirje Mett, kes vaatab üle alevi jäätmekonteinerite paiknemisstrateegiat, tehes vajalikud muudatused. Hetkel on konteinerid paigutatud vastavalt jäätmevedajate soovile. Vallavanem kinnitas ka vajadust paigutada alevisse lisakonteinereid.

Volikogu otsustas jäätmekava kehtestada.

Maamaksust vabastamine

Pärast A.Rasmanni ettekannet represseeritute ja nendega võrdsustatud isikute maamaksust vabastamisest 2007.a otsustas volikogu vastava määruse kinnitada.

Lisaks eeltoodule võttis volikogu vastu määrused **kohanime määramisest Järvakandi vallas ja Teede registreerimisest riiklikus teeregistris ning 2006. aasta eelarve muudatuste kinnitamisest.**

Mailis Reps Järvakandis

Oktoobris külastas oma maakonnaviisi käigus Järvakandit haridusminister Mailis Reps. Minister käis Järvakandi Gümnaasiumis, kus toimus kohtumine õpetajate ja vanemate õpilastega ja Lasteaias Pesamuna, kus M.Reps huvitus lasteaias üldolukorrast. Tutvuti maja sisemiste ja väliste rõõmude ja muredega. Minister rõhutas lasteaias kui alushariduse andja vajalikkust, tões, et lasteaiad on jäänud koolitus- ja palgarahsid vaadates võrreldes kooliga vaeslapse seisusesse.



Mailis Reps Lasteaias Pesamuna
Järvakandi visiidi lõpetas minister kohtumisega rahvamajas.

Järvakandis otsiti võimalusi majandustegevuse arendamiseks maal



Riigikogu liikmed kohtumisel Järvakandi rahvamajas. Fotod: Mart Järvik

1. novembril toimus Järvakandi Rahvamajas liikumise Kodukant ja Rohelise Jõemaa Koostöökogu poolt korraldatud Riigikogu fraktsioonide esindajate kohtumine rahvaga, jututeemaks tööhõive maal. Rahvaesindajatest olid Järvakandi saabunud Tiit Tammsaar (Rahvaliid), Harri Õunapuu (Reformierakond), Taavi Veskimägi (Res Publica), Inara Luigas (Keskerakond), Riigikogu esimees Toomas Varek (Keskerakond), Jüri Tamm (Sotsiaaldemokraatlik Erakond) ja Helir – Valdor Seeder (Isamaaliit)

Lisaks kuni paarikümnele kohalikule huvilisele oli rahvamaja saalis istumas ka Liikumise Kodukant aktivistid Lääne – Eesti saartelt, Viru- ja Võrumaalt ning mujalt, samuti Rohelise Jõemaa Koostöökogusse kuuluvate valdade ja mõne lähivalla esindajad.

Peale kohtumist juhtinud T.Vareki lühikest sissejuhatust sai sõna Järvakan-

di vallavanem Mart Järvik, kes tutvustas lühidalt Järvakandi ajalugu ja andis ülevaate tänasest seisust.

Kohtumise teemakohase osa avasid ürituse korraldajad Eha Paas (Kodukant) ja Merle Adams (Roheline Jõemaa), kes rääkisid maapiirkondade tööhõivealastest probleemidest Ettekandjad peatusid muuhulgas vajadusel luua eeldusi töökohtade tekkeks, kujundada ning raken-



Eha Paas ja Merle Adams.

Järvakandi Gümnaasiumi tervisenõukogu ja õpilasesindus Lahemaal

Alates 2005.aasta lõpust kuulub Järvakandi Gümnaasium Eesti tervist edendavate koolide võrgustikku (TEK). Et täita paremini oma rolli tervist edendava koolina, korraldasid gümnaasiumi tervisenõukogu ja õpilasesindus koolitusseminari Lahemaal.



Tervisenõukogu liikmed Erika Šefer – Müller, Väino Rajasaare, Margus Sepp, Aet – Triin Vasnu, Marianne Sepp, Karin Lega ja Tiia Hansar ajurünnakut pidamas

Tervist edendava kooli eesmärgiks on luua turvaline keskkond õppimiseks ja töötamiseks ning sotsiaalsete toimetulekuoskuste omandamiseks. Sisuliselt on ju iga lasteasutus juba loomult tervist edendav, kuid antud võrgustiku liikmesasutused teevad seda siiski teadlikumalt, sihi- ja plaanipärasemalt.

Kooli TEK – i liikmeks olemise üheks tingimuseks on koolis oma tervisenõukogu olemasolu. Meie koolis loodi see 2005. a. sügisel. Järvakandi Gümnaasiumi tervisenõukogu on üheksaliikmeline. Sellesse kuuluvad direktor Aet – Triin Vasnu, huvijuht ja inimeseõpetuse

õpetaja Tiia Hansar, kehalise kasvatusõpetajad Erika Šefer – Müller ja Margus Sepp, perearst Karin Lega, algklasside kooliosa esindajana Marianne Sepp, spordiklubi „Kalev” juhatuse liige Väino Rajasaare, lastevanemate ja valla esindajana Sigrid Algre ja õpilasesinduse liige (isik määramisel).

Et teha paremini TEK – i ideoloogiast lähtudes oma tööd, korraldas meie kool kahepäevase väljasõidu – sügisseminari Lahemaal. Osalejateks olid kooli tervisenõukogu ja õpilasesinduse liikmed, kokku 15 inimest. Ürituse eesmärgiks oli saada teadmisi ja oskusi, kuidas pa-

dada maal ümberõpet ja majanduskoolitust, rõhutades siinjuures õpilastele suunatud ettevõtjakoolituse olulisust.

Seejärel samal teemal sõna saanud riigikogulased tunnistasid tõstatatud probleemide olemasolu, rääkides nii hariduse olulisusest kui maapiirkondade teedevõrgu ja ühistranspordi halvast olukorrast ning vajadusest seda parandada, peatusid vajadusel arendada maategevust, sealhulgas taastada traditsioonilisi põllumajanduslikke tootmisharusid. Rõhutati ka kohalike omavalitsuste rolli ettevõtluse arendamiseks vajalike tingimuste loomisel.

Pärast saadikute teemakohaseid mõtteavaldusi anti küsimuste esitamiseks sõna saalile. Küsijaiks olid nii väikeettevõtjad kui maaelu arendamise eestvedajad Eesti erinevatest paikadest. Peamiselt väikeettevõtluse arendamise ja Euroopa Liidu toetusrahade saamise võimalusi puudutavad küsimused panid mõnelgi korral riigikogulastest vastajad raskesse olukorda ja kõigile küsimustele konkreetseid vastuseid ei saadudki.

Küsimusele Järvakandi lähimbruse külade aleviga liitumist võimaldavate seaduste vastuvõtmise venimise põhjuste kohta Riigikogus midagi selget vastata küll ei suudetud, kuid anti siiski lubadust vastavad seadused kevadeks vastu võtta.

Kohtumise lõpus pakuti sõna ka maa- vanem Tõnis Blankile, kes teiste maakonda puudutavate valupunktide seas tõi esile maakonnasisese transpordi halva olukorra, mis omakorda mõjutab otseselt keskustest kaugemal elavate inimeste töövõimalusi.

Pärast lõunapausi ja klaasimuseumi külastust leidis rahvamaja väikeses saalis aset liikumise Kodukant töökoosolek.

remini organiseerida realselt hästi toimiva õpilasesinduse ja tervisenõukogu tööd, samuti meeskonnatunde ning koostööoskuste süvendamine.

Sõitsime välja reedel, 22. septembril peale õppetööd viie isikliku autoga, milles koos õpetajad ja õpilased. Lahemaal võttis meid vastu ühe osaleja maakodu.

Kohale jõudnud, laagrivarustus paika pandud, toimus emotsionaalne ja tervislik kepikõnnirännak läbi õhtuhämara männimetsa mereranda. Oli küll juba õhtu ja väsitav päev selja taga, kuid see ei seganud koolirahvast merest vaimustumast. Vahva pilt oli, kui õhtumusta mere kaldal olid inimesed leidnud nõ. oma ruumi ja mõtlesid merd vaadates igauks omi mõtteid. Tagasi tallu jõudsimel pimedas. Järgnes grilliõhtu küünalde ja lõketega.



Kosutav kepikõnn pärast päikeseloojangut

Laupäeva hommikupoolik oli koolituseks. Töö toimus kahes grupis.

(jätk lk 4)

Helga ja Enn Nõu külas neljapäevaklubis



Helga ja Enn Nõu klaasimuseumis. Foto: Rita Merekivi

Kas tõesti on vaja inimesel õppida elu lõpuni? Ja kuidas ning kus seda teha? Vastuseid neile küsimustele on saanud ja saamas veelgi Järvakandi uudishimulikum - raamatukogu Neljapäeva-klubi liikmed. Seda juba alates 1998. aastast. Kord kuus viimasel neljapäeval kutsutakse klubi hing ja korraldaja Heli Augjärv meid kokku ja nendel õhtutel kohtume sageli huvitavate inimestega. Hiljuti nägin kirju, mida Heli vahetas interneti teel Helga ja Enn Nõuga, kuni saabus konkreetne vastus: tuleme meelsasti, rõõmuga.

26. oktoobri õhtul jõudis kirjanikepaar paar tundi varem kokkulepitud aega Järvakanti. Rita jõudis neid veel viia klaasimuseumi, millest said kirjanikud rõõmsa elamuse, ka positiivse imetluse ettevõtmise vastu. Väike Järvakandi, aga klaasimuseum!

Enne esinemise algust istusime külalistega kitsamas ringis kohvilauas. Olen ennegi kirjanikuga kohtunud, isegi ku-

nagises Järvakandi klubis Debora Vaa-andi ja Juhan Smuuliga laua ääres istunud. Tean, et võib tekkida väike võbin: ikkagi Rootsimaalt tulnud pagulaskirjanikud! Selgus, et nad on lihtsamast lihtsast eesti inimesed, kes tunnevad suurt huvi Eestimaa elu-olu üle. Ka sõna "pagulased" tuleks ära unustada! Nad on tavalised eestlased, tavalised eesti kirjanikud

Hiljem kuulajate ees seistes toimus hästi loomulikult nende "ühendatud anumate" süsteem. Aga õhtut alustasid hoopis gümnaasiumi laululapsed, kes Eha Terase rõõmsal toel löid mõnusa silla järgnevaks kohtumiseks kirjanike ja kuulajate vahel.

Millest kuulsime?

Nende Rootsi elust, kus Ennust sai kopsuarst, Helgast õpetaja Rootsi koolis, kus ta töötas 30 aastat rootsi keele õpetajana. Samas aga ei teadnud meist keegi, kui suurt rolli etendas Enn Nõu Rootsi Eestlaste Esindusnõukogus ja

Eesti Rahvusnõukogu juhatuses. Helga Nõu oli aga Riikliku Kultuurinõukogu käsikirjade hindaja eesti kirjanduse alal. Tegelikult ei jõua nende tegemisi üles lugedagi, sest loetelu läheks liiga pikaks. Õhtu kujunes meeleolukaks, sest kirjanikepaar kommenteeris oma teoseid vaheldumisi, teineteisele aeg-ajalt sõnaõigust andes. Tuttavamad olid Helga Nõu raamatud "Pea suu" ja "Tõmba uttu". Mõlemad on kujunenud põhikooli kirjavaras väga loetavaks. Huvitavad ja humoristlikud olid Enn Nõu kommentaarid oma teostest kõneldes. Huvi nende teoste vastu kerkis!

Lihtsad inimesed kõnelevad ka endast lihtsalt, avatult. Huvitav oli kuulda, kuidas tutvusid Enn ja Helga. Loo rääkis Enn Nõu. Ühel kooli tantsuõhtul läks Enn üht tuttavat tütarlast tantsule paluma. Millegipärast haihtus kutsutu ja tema kummardus sattus palutu selja taga seisvale tütarlapselle. Too oli Helga. Ja tantsu jätkus kauemaks... Mõne päeva pärast tähistab paar oma 48. pulma-aastapäeva.

Õhtu kahe seni tundmatu kirjanikuga kulges tegelikult nagu teatud-tuntud meeldivate inimestega. Neilt võis kõike küsida ja saada lahedaid vastuseid. Kaasas oli neil üsna suur hulk oma raamatuid, mida nad suurima lahkusega raamatukogule annetasid. Muidugi koos pühendustega! Raamatute seas oli ka üks üsna ülekaaluline teos. See oli Enn Nõu kokku pandud "Aegade side", Eesti Vabariigi pagulasvalitsuse otsused 1940-1992. Niisugust raamatut sooviks ilmselt iga raamatukogu oma fondi! Meil see nüüd on!

Koosveedetud tunnid olid möödunud üksteist tundma õppides, aktiivses kuulamise ja ühises soovis - ootame uusi kohtumisi, et õppida ja areneda.

Neljapäevaklubilane
Gitta Vaino

Kas sellist hooaega me tahtsimegi? (alg lk 1)



London 2012-grupp. Foto: Raul Kivilo

Plokkvibu laskjad seekord veel tippkonkurentsis läbi lüüa ei suutnud. Siiski on põhjust ära märkida plokkarite tänavust kiiret arengut. Paremaid tulemusi ootame neilt järgmistel aastatel.

Aasta lõppvõistlusteks kujunesid Mehikos toimunud kadettide ja juunioride maailmameistrivõistlused. Võitu seekord küll veel koju ei toonud, kuid Anneli 7. koht ja Bessi 13. koht on meile samaväärsed medalivõidud. Tüdrukute test on sirgunud tugevaid maailmatiptaseme laskurid ja nii me võime julgelt unistada ka olümpiamängudest.

"London 2012" gruppi kuulus kevadel palju rohkem Järvakandi noori. Paljudel neist oli reaalne võimalus jõuda 2012. aastaks maailma tippasemele. Kahjuks pean tõdema, et alevi ringihulkumine on Järvakandi noortele palju kõitvam. Klubi on loonud noortele võimaluse saada tugevaks, tahtjooliseks, iseseisvaks, näha maailma, avardada oma silmaringi, kuid klubi ei saa sundida lapsi sellest kõigest osa võtma. Siin on mõtteinapõhine lapsevanematele, kelle tuge ja tagant tükamist need noored oleksid vajanud. Teie lapsed käisid mitu aastat iga päev treeningutel, kuid nende unistused ei täitunud. Nad ei saanudki maits-ta selle "töö vilju", lasta häid tulemusi

ja võita, reisida maailmas. Praegusel "London 2012" grupi liikmetel on vanemate toetus olemas ja nende saavutused räägivad enda eest. Meie "London 2012" grupi laskurid - Bessi Kasak, Anneli Preimann, Piret Luik, Tuuli Kurisoo, Siim Aaver ja Priit Viher - kuuluvad vanuselt sportlaste hulka, kes valmistuvad 2012. aasta olümpiamängudeks. Kuid peale tänavust hooaega võime öelda, et lisaks seni meie ainsale olümpiakandidaadile Siret Luigele on Eesti olümpiakomitee kinnitanud Peking 2008 olümpiamängude kandidaadiks Bessi Kasaku ja Eesti vibulaskmise naiskonna. Praegusel hetkel kuuluvad naiskonda ainult Järvakandi laskurid. 2007. aastal toimuvad Leipzgis maailmameistrivõistlused, kus 150 naisest 35 paremat kvalifitseeruvad otse olümpiale. Sama kehtib ka meeste kohta, kuid mehi võistleb seal rohkem.

Jätkem nende noorte järvakandilaste nimed meelde. Hoiame neile põialt ja soovime neile ka edaspidi häid kordaminekuid.

Järvakandi Vibuklubi "Ilves" tänab Järvakandi Vallavalitsust, Järvakandi Gümnaasiumi, lapsevanemaid ja kõiki teisi toetajaid ja koostööpartnereid.

Toomas Kivilo

Heidete mitmevõistlus lõpetas välishooaja

On heaks tavaks saanud, et septembri viimasel laupäeval tulevad Järvakandi Gümnaasiumi staadionil kokku heidetest-tõugetest lugupidavad spordimehed. Kui kevadel võisteldakse heidete üksikaladel, siis juba mitu head aastat on sügisei mõõtu võetud mitmevõistluses. Kõik võistlejad koos, ainult heitevahendid on igaühel vastavalt vanuseklassile. Et kõigil oleks oma võimetest parem ülevaade, ei kasutata mingit punkttabelit, vaid liidetakse kokku viie erineva heiteviisi (vasaraheide, kuulitõuge, kettaheide, odavise ja raskusheide) tulemused. Summa 100 meetrit näitab juba, et heitjal on jaksu ning heitealade ABC-ga koolitunnit tasemel tutvust tehtud.

Võistlustest võttis osa seekord paras punt – 8 võistlejat ja vaid kaheksanda koha omanik ei suutnud murda üle saja meetri. 6-aastaselt Markusel jäi vajaka vaid 82,5 meetrit. Võitjaks tuli igati tubli tulemusega (146.05m) Mauri Zahkna. Mauri näitas head minekut vasaraheites (51.84), kuulitõukes (11.84) ja raskusheites (15,88 kg-14.91). Teise koha hõivas vanameister Lembit Zahkna (132.26), kes oli parim kettaheites (40.10). Hästi lendas ka vasar (37.04) ja kuul (11.36). Kolmas oli Margus Sepp (121.18), kes viskas oda 41.77. Ilusas sügisilmas jäi kõlama sõnumkohtumiseni 1. mail, heidete päeval!

Margus Sepp

Rahvaspordist Järvakandis

2006. a. toimus vallas mitmeid spordiüritusi, millest enamikul on juba pikad traditsioonid.

Veebruaris leidis aset „ümber maakera“ suusasõit. See oli üleriigiline üritus, kus tegutseti kõigis tähtsamates suusabaasides. Järvakandi radadel liikus suuskadel 107 inimest ja läbiti kokku üle 1000 kilomeetri.

Märtsis toimus valla suusapäev. Sellele üritustele oleme kaasanud ka tõukekelgutajaid, keda talvel liigub valla ja ümbruskonna teedel tublisti.

Märtsis toimus ka lahtine lauatennisevõistlus, kus omade kõrval on võistlejaid ka väljaspoolt maakonda. Samal ajal peeti ka perespordipäeva, kus tegevust jätkus igas vanuses. pereliikmetele

2006. a. 23. aprillil juhtusid ühele päevale valla südamepäev ja jüriööjooks. Tegevus toimus kogu päeva ja tegutsejaid jätkus mõlemale üritusele. Teist aastat on jüriöö jooksud ka vabaklassis, kus aega ei mõõdata, ja see on ürituse juurde toonud nii mõnegi uue huvilise.

Selle aasta 1. mail toimus esmakordselt ka terviseraja üritus ja selle raames ka esimene ametlik mägirattakross. Kuigi julgeid rattureid oli stardis vaid 7, annab see lootust traditsiooni tekkeks - sõitjad pidasid rada igati perspektiivikaks. Kokku oli üritusel üle 80 osaleja – lisaks rattakrossile oli kavas veel jooksukross, rahvajooks, kepikõnd ja jalutamine.

1. mail on igal aastal toimunud ka traditsiooniline heidete päev (sel aastal 30.04). Vasaraheide on aastaid olnud maakonnas n.ö. Järvakandi rahvaspordiala (siit sporditeed alustanud Mauri Zahkna saavutas 2006. a. Eesti MV-1 hõbemedali), veel saab mõõtu võtta eestlastele üle ilma kuulsust toonud aladel: kuulitõukes, kettaheites ja odaviskes. Elevust tekitab alati raskusheide, sest 16 kg raskust vahendit pole just kõige lihtsam endast eemale paisata.

Juuli lõpp või augusti esimene pool on aeg, millal toimub Järvakandi KÜMP, selle nime all tänavu kümnendat korda. Kuigi jõutõstjad tegid seda juba aastaid enne, on võistluse eripära see, et võistlus on individuaal- võistkondlik. Analoogne suure superliigaga, kus võistkonnas 4 inimest (ka naised on osa võtnud) ja arvesse läheb lõpuks kolm - see tekitab mõnusa tiimitunde ja ei luba kergekäeliselt alla vanduda.

2006. a. 12. augustil joosti XX Järvakandi alevijooks, kus uuendusena oli kavas vabaklass, kus lubatud jooks, kepikõnd ja jalutamine. Üritus oli juubelivääriline, sest joosti üle meeste 4,5 km distantsi rajarekord. Maakonna ühe kõvema jooksu mehe Risto Ütsmätsi rekordi ületas „Järvakandi juurtega“ Kristo Reinsalu. .

Kõigi eelnimetatud ürituste läbiviimise taga on MTÜ Järvakandi SK Kalev, materiaalselt on toetanud vald.

Lisaks vallaeelarvelistele üritustele on Järvakandi Kalev korraldanud lahtisi üritusi vallaharva osavõtul: lahtised kergejõustikuvõistlused (augusti esimene nädalavahetus), heidete mitmevõistlus (septembri lõpp), maakonna lauatennise seeriavõistlus (märtsi algus). Spordiklubi on aidanud maakonna spordiliidul läbi viia ka maakonna koolinoorte jooksukrossi ja suusatamise esivõistlusi. Järvakandi suusaradadel on toimunud ka mk MV-te erinevate distantside sõite ja ka näiteks paarissprint.

Spordiklubil on oktoobri esimesel laupäeval ka oma võrkpalliturniir segavõistkondadele, korvpallimehed on korraldanud jõuluturniiri sõprusvõistkondadega. Mõni üritus tehakse ära aga käigu pealt, ka sel aastal on plaanis korraldada võimlas kolmevõistlus. Jõudu tuleb katsuda lauatennis, sulgpallis ja tennis. Nii, et jälgige reklaami ja leidke endale sobiv ala.

2007. a. on plaanis taas kõik üritused. Uuendusena on kavas (kui valla eelarvekomisjon vajalikuks ja võimalikuks peab) meele pidada neid, kes aastaringselt osalevad valla rahvaspordiüritustest. Arvesse läheks kuuest üritusest neljal osalemine: 1. ümber maakera suusatamine (koos kelgutamatamisega), 2. valla talispordipäev (suusatamine, kelgutamine tõukekelgul ja mäest alla lastes), 3. valla spordipäev kogu perele (lauatennis, erinevad vigurid, vabavisked jne), 4. valla südamepäev koos jüriööjooksuga (liikumine värskes õhus), 5. terviseraja üritus (jalgratas, jooks, kepikõnd, matkamine), 6. alevijooks (jooks, tervisejooks, kepikõnd ja matkamine).

Margus Sepp



Traditsiooniline alevijooks toob starti arvukalt jooksuhuvilisi. Foto: Sigrid Algre

Järvakandi Gümnaasiumi tervisenõukogu ja õpilasesindus Lahemaal

(alg lk 2)

Tervisenõukogu koolituse teemadeks olid „Terviseedendus koolis ja kooli tervisenõukogu toimimine”, koolitajateks Rapla maakonna TEK-i mentorid Ülle Laasner ja Pilvi Pregel. Teises koolituse pooles töötas tervisenõukogu välja oma lõiku uude kooli arengu – ja tegevuskavasse.

Õpilasesinduse koolituse esimese poole teemaks oli „Õpilaasesinduse loomine ja toimimine koolis”, koolitajaks noorsootöö kogemustega FIE Helari Viirt. Nende koolituse teises pooles räägiti meeskonnatööst ja uimastienetusest, koolitajateks taas Ülle Laasner ja Pilvi Pregel.



Pilvi Pregel ja Ülle Laasner õpilasesindust koolitamas. Fotod: Helari Viirt

Koolituse tagasisides said osalised koolitajatelt väga positiivse hinnangu ja edasitegemise soovid.

Järgnes lõuna Altja Kõrtsis ja hiljem tutvumine Vergi jahisadama ja Käsmu Kaptenikülaga.

Loomulikult mahtus ka päeva üle väikese rannaküla kostnud tugev juubeldustervitus Eesti Vabariigi uue presidendi valimise puhul.

Selline oli üks võimalus ühendada tööd ja lõbu, teadmisi ja mõnusaid suhteid.

Tiia Hansar,
kooli tervisenõukogu juhataja

POLITSEIS

Alaealised lõhkused turul ja mänguväljakul

Septembris ja oktoobris on Järvakandi alevis toimunud mitmeid lõhkumisi ja vargusi.

16.septembril lõhkus 15-aastane Kalev koos 16-aastase Madisega Järvakandi turul ehitusjärgus hoonet.

20.septembril lõhkus sama Kalev Staadioni tänava mänguväljakul, seekord koos 17-aastase Andreaga.

23. septembril lõhkus Kalev taas turul asuvat ehitusjärgus hoonet. Nüüd oli tal abiks 18-aastane Iko.

Iko vägiteod jätkusid 30. septembril, kui ta viskas kasepargis seisnud pingi ja prügikasti lasteaia territooriumile.

Samuti lõhuti septembris turul mitmel korral müügilette ja varikatust. Seal olid oma jõudu proovinud 12-aastane Madis ja 13-aastane Sten.

Lõhkumiste tagajärjel tekkinud kahju on süüdlased hüvitanud.

Õöl vastu 4. oktoobrit viibisid seni tu-

vastamata isikud lasteaed Pesamuna territooriumil, lõhkudes väikeste laste nukukäru ja õuekäru ning karuselli. Samuti lükati ümber liumägi ja prügi-kast.

Õöl vastu 7. oktoobrit ja 2. novembrit varastati Järvakandist mitmelt autolt margi- ja mudeliemleemid. Kahjuks on süüdlased siiani tabamata. Seoses sellega palub politsei inimesi, kes omavad kõnealuse teo kohta mingitki informatsiooni, helistada telefonil 53326900.

Ajavahemikel 24.10 - 27.10 ja 29.10 - 06.11 tungiti Kalevi tänaval ühte eramusse, kust varastati tööriistu, televiisor ja mootorratas. Ka selle juhtumi puhul palub politsei inimestel, kes seoses juhtunuga midagi nägid või asjast midagi teavad, helistada telefonil 53326900.

Angelyca Vaerand

Rapla politseijaoskonna politseivaneminspektor
tel 4894721 (teisip kell 10.00 – 13.00; neljap kell 14.00 – 17.00); 53326900

Vallavalitsus peab alevi avalikku korda ja turvalisust tähtsaks

Peale eelmise konstaabli ametist lahkimist teisele tööle arvasid nii mõnedki noored, et võivad end vabalt tunda ja teha pimeduse varjus, mida tahavad ning heaks arvavad. Tänu hetkel ametis olevale konstaabli kohusetäitjale on olukord taas paranemas ja noored tunnetavad, et nende üle on uuesti tekkinud järelevalve. Vallavalitsus on seisukohal, et vastavalt võimalustele ja vahendite olemasolule aitame kaasa konstaabli töötingimuste parandamisele. Oleme politsei käsutusse andnud tasuta ruumid töötegemiseks ja mobiiltelefoni ning maksame piirsumмага kinni laua- ja mobiiltelefoni arved. Vastutasuks saame paremini turvatud kodualevi meile kõigile.

Turvalisust peaks tõstma ka tänava- valgustuse järk-järguline taastamine.

Novembris peaks saama renoveeritud Tallinna mnt lõik Vana-Asula ristmikust Uue tänavani. Seejärel ehitatakse uus tänavavalgustus Vana-Asula tänava postkontori ja Staadioni tänava majade juuresõidu vahele. Uue lõigu valgustus on mõeldud järgmisel aastal rajatavale Vana-Asula äärsele kõnniteele. Selle lõigu ehitamisega taastatakse ühtlasi tänavavalgustus Pargi tänaval ja Staadioni tänava majade ümbruses.

Kindlasti teeme politseiga koostööd alaealiste komisjoni kaudu. Nii peavad ka alevi avalikku korda rikkunud noorikud kindlasti komisjoni ette astuma ja seal oma tegudest aru andma ning ka karistuse saama.

Mart Järvik
vallavanem

14.detsembril kell 19.00
EELK Järvakandi Pauluse kirikus

ADVENDI- JA JÕULUKONTSERT

Esinevad:

- Järvakandi Gümnaasiumi laululapsed
- koguduse naisansambel

Jumalateenistused Järvakandi Pauluse kirikus



• Pühapäeval, 3. detsembril kell 16.00
I adventipühapäeva armulauaga jumalateenistus

• Neljapäeval, 14. detsembril kell 19.00
advendi- ja jõulukontsert

• Pühapäeval, 17. detsembril kell 16.00
III adventipühapäeva armulauaga jumalateenistus

• Pühapäeval, 24. detsembril kell 18.00
jõuluõhtu jumalateenistus

• Teisipäeval, 26. detsembril kell 16.00
II jõulupüha armulauaga jumalateenistus

• Laupäeval, 6. jaanuaril kell 18.00
jõulujumalateenistus vene ja soome keeles

• Pühapäeval, 7. jaanuaril kell 16.00
kolmekuningapäeva armulauaga jumalateenistus

Jumalateenistused Järvakandi Peetri kirikus (Kehtna)

• Pühapäeval, 26. novembril kell 15.30
surnute mälestuspüha armulauaga jumalateenistus

• Pühapäeval, 24. detsembril kell 15.30
jõuluõhtu jumalateenistus

Oktoobris sündinud

Katariina Jakimenco 05.10.2006



Õnnitleme

80

Hilta Kaazonen 06.12.1926

75

Elli Juhkov 07.12.1931

Senni Leht 07.12.1931

Malle Teppich 08.12.1931

Vilma Siim 17.12.1931

Hilma Johanson 25.12.1931

Detsembris Järvakandi Rahvamajas

- 1.dets. kell 9.00 adventiaja alustuseks ANSAMBLI BAROQUE KONTSERT Pääse 10.-
- 9.dets. kell 10.00 – 15.00 SUUR JÕULUMÜÜK
- 9.dets. kell 18.00 ARSISE LASTE KELLADE- ANSAMBLI JÕULUKONTSERT Pääse 40.-; lapsed ja pensionärid 25.-
- 10.dets. kell 16.00 VALLA EAKATE JÕULUPIDU Tasuta
- 22.dets. kell 16.30 LASTEAED PESAMUNA JÕULUPIDU
- 1. jaan. kell 01.00 TANTSUGA UUDE AASTASSE ANSAMBLIGA NUKKER KUKKEKE Pääse 100.-

Lugupeetud represseeritud!

Järvakandi Vallavolikogu 25. oktoobri 2006 aasta määruse nr 17 „Maamaksust vabastamine” alusel on Teil võimalus saada maamaksust vabastust. Selleks tuleb pöörduda hiljemalt 1. jaanuaril 2007.a Järvakandi Vallavalitsuse majandusnõuniku poole ja täita avalduse blanket, mis sisaldab Teie ees- ja perekonnanime, isikukoodi, alalise elukoha aadressi, rendi- ja üüritulu aastas, represseeritu tunnistuse numbrit ning väljaandmise aega. Avalduse eelnimetatud andmetega võib ka ise varem valmis kirjutada ja toimetada vallavalitsuse sekretäri kätte.

Maamaksust vabastatakse ainult need represseeritud, kes on alaliseks elukohaks märkinud Järvakandi valla, kes ei saa rendi- ja üüritulu ja kes esitavad avalduse õigeaks ajaks. Maamaksust vabastamine kehtib üheks aastaks, s.o aastaks 2007.

Isikutel, kelle maamaksu summa jääb alla 20 krooni (Staadioni tänav 4, 6, 8 ja Pargi tänav 2 elanikel), maamaksu maksta ei tule ja seega puudub neil ka vajadus vastavat avaldust esitada.

Küllli Muromägi
majandusnõunik
48 94 715 kylli@jarvakandi.ee

Oktoobris jäädavalt lahkunud

Eevi Kents 10.06.1927 - 05.10.2006



Ostame kasvavat metsa, metsamaad ja raieõigust

- hind kuni 120000 kr. hektar, (ka läbi raiutud ja hüpoteegiga)
 - ettemaksu võimalus
 - maamõõtmine
 - nõustamine ja abi asjaajamisel.
- Telefon 4894055, 5110415, 5179866, faks 6335576, Rapla, Tallinna mnt 14, kab 322